

۲۴ آبان ۱۳۸۲
۱۵ نوامبر ۲۰۰۳

جناب آقای عبدالمجید بیات

با درود، نامه مورخه ۶ نوامبر ۲۰۰۳ جنابعالی را دریافت کردم، مطالبی را که مطرح کرده بودید مطالعه نمودم، تصدیق بفرمایید که جنابعالی در مقام و موقعیتی نیستید که راجع به کتابی که از سوی اینجانب منتشر شده است مرا مورد سوال و استیضاح قرار دهید و اینجانب منطقاً و قانوناً حق دارم که سنوالات شما را بی پاسخ بگذارم. اما به منظور روشن ساختن ذهن آنجناب تصمیم گرفتم که ایندفعه استثنائاً، یعنی برای اولین و آخرین بار به سنوالات و توضیح خواهی های مزبور پاسخ دهم و تصریح نمایم که هرگز در آینده به هیچ سوال و توضیح خواهی که مستقیماً از سوی شما راجع به کتاب هایم رسیده باشد، پاسخ نخواهم داد.

در اینجا جهت اطلاع جنابعالی اضافه مینمایم که غیر از کتاب "زندگی نامه محمد مصدق - از تولد تا پایان تحصیلات و اخذ تابعیت سوئیس" شش کتاب دیگر هم از سوی اینجانب انتشار یافته، که در دو جلد از آنها نیز به اسامی "خاندان مستوفیان آشتیانی - از بالاترین نیانا محمد مصدق" و "اسرار قتل میرزا علی اصغر خان اتابک - امین السلطان" راجع به مرحوم مصدق مطالب فراوانی درج شده است، مخصوصاً اینکه در یکی از آنها راجع به خود جنابعالی نیز مطالبی وجود دارد.

خواهشمند است برای دادن سفارش و دریافت سه جلد کتابهای مزبور (و یا در صورت تمایل هر هفت جلد کتابهای منتشره) با یکی از کتابفروشیهای زیر با شماره تلفنی که ذیل هر یک از آنها درج شده است تماس برقرار فرمایید:

در کالیفرنیا

Sherkat-e-Ketab
Tel: 001-310-477-7477

Ketabsara
Tel: 001-310-477-4700

Dehkhoda Bookstores
Tel: 001-310-477-0044

در واشینگتن دی-سی

Jahan Book
Tel: 001-301-657-1414

در دالاس

Tallar-e-andishe
Tel: 001-972-669-9996

و اینک پاسخ به سنوالات و توضیح خواهی های شما :

اولین توضیح خواهی- لطفاً نسبت خود را با دکتر مصدق برایم روشن فرمائید.

پاسخ: اینجانب با مرحوم مصدق و نیز باهیچ یک از بستگان دور و نزدیک ایشان هیچگونه نسبت سببی و نسبی نداشته ام.

اما بی مناسبت نمیدانم که جهت آگاه ساختن شما از یک مطلب مهم اجتماعی اضافه نمایم که شرح حال و زندگی نامه هیچ انسانی جزو اموال و ماترک وی محسوب نمیشود که بعد از مرگش به صورت ارث به وارثان او، آنهم فقط به یکی از نوه های دختری او، منتقل شده باشد.

بااین ترتیب، نوشتن شرح حال و زندگی نامه در مورد هر شخص، چه زنده و چه مرده، توسط هر نویسنده در تمام کشور های دنیا آزاد میباشد ولی هرگاه ضمن یک نوشته راجع به دیگری مطلبی دروغ و یا اهانت آمیز بیان شده باشد، در این صورت خود فرد مورد اهانت و یا وارثان او میتواند از نویسنده به دادگاه صالحه شکایت نمایند.

تا کنون هزار ها نویسنده ایرانی و خارجی راجع به زندگی نامه و شرح حال رجال سیاسی ایران مطلب نوشته اند که از جمله آنان میتوان افراد زیر را نام برد:

دکتر باقر عاملی - شرح حال و زندگی: تیمور تاش، دکتر احمد متین دفتری، محمد ساعد، محمدعلی فروغی،

عبدالحسین هژیر، احمد قوام و...

جعفر مهدی نیا - شرح حال و زندگی: محمد علی فروغی، حاجعلی رزم آرا، سپهبد فضل الله زاهدی، سید

ضیاء الدین طباطبائی و...

بعلاوه دکتر باقر عاملی و مسعود بهنود و ناصر نجمی هر یک کتاب مفصلی در معرفی تمام نخست وزیران تا بختیار یا بازرگان نوشته اند.

حال اینجانب می‌خواهم به شما بگویم که: همان نسبتی راکه این نویسندگان با آن رجال سیاسی ایران داشته اند منم با مرحوم مصدق داشته ام.

دومین توضیح خواهی: در خلاصه نوشته ایران تایمز مطالب نوش و نیش داری است که باید صحت آن از طرف نویسندگان روشن گردد.

پاسخ: اینجانب از نوشته ایران تایمز آگاهی ندارم و آن را ندیده ام و اگر هم آن را دیده بودم شما را از نظر قانونی، منطقی و نیز آگاهی های تاریخی در مقامی نمیدانستم که به شما پاسخ بدهم.
لطفا سنوالات، اعتراضات، نظرات و پاسخ های خود را در مورد کتاب "زندگی نامه محمد مصدق" و یا سایر کتابهای اینجانب در همان ایران تایمز یا هر روزنامه یا مجله دیگر و یا حتی در یک کتاب یا جزوه جداگانه به چاپ برسانید و یک نسخه از آن نشریه را برای اینجانب ارسال فرمائید آنوقت مطمئن باشید که من با کمال میل پاسخها و توضیحات خود را در مورد مطالب مندرج در آن نشریه و یا برای آن نشریه در هر کجای دنیا که باشد ارسال خواهم نمود.

زیرا این امر صحیح و منطقی نیست که من کتاب خود را برای آگاهی همگان منتشر کنم ولی پاسخها یا توضیحات مربوط به آن را بطور خصوصی و محرمانه برای شخص شما ارسال نمایم و بسیار ضروری میدانم که دیگران نیز از اظهار نظر های شما و پاسخهای اینجانب آگاهی یابند.

سومین توضیح خواهی: مدارک زندگی نامه از چه منبعی میباشد که مستند بودن آن معلوم گردد؟

پاسخ: در کتاب مورد بحث دهها مطلب وجود دارد که هریک از آنها دارای منبع و ماخذ جداگانه ای میباشد. این ترتیب امکان ندارد که بتوان به این سنوالات جنابعالی پاسخ داد. اینجانب چطور میتوانم یک بار دیگر تک تک تمام مطالب کتاب را در این نامه برای شما رونویس کنم و نیز منبع و ماخذ هر یک را برایتان درج نمایم تا شما در یابید که هر مطلب را از کجا آورده ام؟ اما بطور خلاصه به اطلاعاتان میرسانم که قسمت عمده مطالب کتاب مزبور از صفحات ۵۲ تا ۷۹ کتاب "خاطرات و تالمت دکتر محمد مصدق" و یا کتاب "تقریرات مصدق در زندان" اقتباس شده است.
ولی مطمئن باشید که تمام مطالب آن کتاب مستند میباشد و ماخذ هر مطلب را هم در همان کتاب و در پایان هر مطلب ذکر کرده ام.

چهارمین مطلب: بنیاد مصدق در ژنو مدافع نامه مصدق میباشد/احتیاج بر این بود که قبل از نشر تماس با این بنیاد گرفته میشد {!!!!}...

پاسخ: آن احتیاج را چه کسی تشخیص داده و برای امثال من تعیین تکلیف نموده است؟ جنابعالی؟

لطفا به اینترنت تشریف ببرید و نام مصدق را املا های مختلف (یعنی با دو S و دو D - با یک S و دو D - با دو S و یک D - با یک S و یک D بنویسید و بعد هر یک از اینها را با محمد (که با یک M و یا دو M نوشته شده باشد) در قسمت Search وارد کنید و آنوقت ببینید چقدر کتاب به زبانهای مختلف در مورد زندگی و شرح حال مصدق به زبان های مختلف فقط بر روی اینترنت وجود دارد؟ هرگاه کسی به کاتالوگهای کتابخانه های مهم دنیا مراجعه کند، تعداد کتابها در موضوع مورد بحث به صد ها بالغ میگردد. حال فرض فرمائید که پیش از انتشار هر یک از این کتابها به نویسنده هر یک از آنها گفته میشد که "بنیاد مصدق در ژنو مدافع زندگی نامه مصدق میباشد /احتیاج بر این است که قبل از نشر تماس با این بنیاد گرفته شود" و مثلا مبلغی به عنوان حق الانتشار به آقای عبدالمجید بیات پرداخت گردد و یا به ایشان اجازه داده شود که کتاب شما را سانسور کنند!

آیا شما فکر میکنید که هیچ یک از آنان پاسخی بیش از یک لبخند تحویل میدادند؟

فرض فرمائید که یکی از دختر زاده های فتحعلیشاه قاجار (یکی از دختر زاده های رضا شاه بزرگ) نیز به فکر حسن استفاده!! از چنین راهی بیفتد و طی اطلاعیه ای اعلام کند که من مدافع زندگی نامه فتحعلیشاه (و یا رضا شاه بزرگ) میباشم و هرکس که قصد انتشار کتابی راجع به زندگی نامه این پادشاه را دارد باید با من تماس بگیرد و بعد از مثلا پرداخت حق الانتشار و یا انجام سانسور های من اجازه دریافت کند!!

و جدانا" فکر کنید که شما چه پاسخی به او میدادید؟ حال لطفا پاسخ را از سوی من به خودتان قبول فرمائید!!

جناب آقای بیات! هم اکنون جهت اطلاع بدون اجازه شما (نه برای کسب اجازه!) اعلام میدارم که کتاب دیگری نیز تحت عنوان "زندگی نامه محمد مصدق - از تشکیل جبهه ملی تا برکناری از نخست وزیری" آماده چاپ دارم.

در این کتاب، دهها مطلب وجود دارد که از جمله آنها باید نحوه تشکیل جبهه ملی - انتخاب در دوره شانزدهم مجلس شورای ملی - عضویت در کمیسیون نفت - داستان نخست وزیر شدن - داستان سی ام تیر ۱۳۳۱ - داستان اختیارات - واقعه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ را نام برد. هر یک از این مطالب در عین اینکه جزئی از زندگی محمد مصدق بشمار میرود جزئی

هم از تاریخ کشور من میباشد. حال چطور شما به خود حق می‌دهید که قسمت هائی از تاریخ ایران را ارث مادری خود به حساب بیاورید؟ اگر واقعا از نظر قانونی قدرت و اختیاری دارید لطفا ترتیبی بدهید که آن کتاب را چاپ نکنند!

هرگاه هم اکنون به تمام کتابهائی که به زیاتهای مختلف در کتابخانه بنیاد مصدق دارید مراجعه کنید، ملاحظه خواهید کرد که حقوق مربوط به تمام آنها برای نویسنده یا ناشرشان محفوظ اعلام شده است. اما در بین آنها یک کتاب وجود دارد که چنین جمله ای بر روی جلد و نیز بر روی هیچ یک از صفحات آن وجود ندارد و به این جهت **تجدید چاپ آن در هر زمان و توسط هر کس، بدون دریافت هیچگونه اجازه ای آزاد است** و آن کتاب همان **"خاطرات و تالمات مصدق"** حاوی زندگی نامه آن شخص میباشد، حتی در یاد داشت مربوط به کتاب اول آن چنین نوشته شده است:

... جویندگان زندگی مصدق بطور جسته گریخته از حسب حال او در روزگار جوانی اطلاعاتی متیوانستند

حاصل کنند و طبعا برای نگارش سرگذشت او به چنین مدرک متقن و مسلمی احتیاج بود (ص ۱۳)

یعنی مهمترین هدف از نوشتن آن کتاب راهنمایی افرادی امثال اینجانب بوده است که بدون دریافت اجازه از شما، به دنبال نوشتن زندگی نامه و شرح حال برای **مرحوم مصدق** میباشم.

در هر حال، **مصدق** (چه خوب و چه بد) به صورت جزئی از تاریخ کشور من در آمده است و هر گاه وی همین دیروز هم وفات یافته بود و حتی اگر هنوز زنده هم بود، اینجانب حق داشتم زندگی نامه او را منتشر نمایم در حالی که او نیم قرن پیش از نخست وزیری برکنار شده بیش از ۳۷ سال پیش وفات یافته و اینجانب **قسمتهائی از زندگی اش را که از ۱۲۴ سال پیش شروع شده و به ۸۹ سال پیش ختم شده است** (مربوط به فاصله بین سالهای ۱۲۵۸ تا ۱۲۹۳ شمسی) در کتاب مزبور مورد بحث قرار داده ام.

ضمنا در نظر داشته باشید که محرمانه ترین اسرار و اسناد سیاسی دولتها نیز بعد از گذشت سی سال آزاد میشوند و انتشارشان برای عموم آزاد میباشد.

در خاتمه باز هم تکرار مینمایم که سنوالات و اظهارنظر های خود را راجع به کتابهای اینجانب را از طریق انتشار عمومی (مثلا به صورت کتاب یا جزوه) و یا درج در مطبوعات برای اینجانب بفرستید تا پاسخ دهم و الا پس از این به نامه های شخصی و خصوصی پاسخی نخواهم داد.

آرزومند آزادی ایران عزیز در آینده ای بسیار نزدیک

مهدی ششیری